
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от 30 октября 2017 года № 711 

Об утверждении Порядка проведения квалификационного 
экзамена для лиц, претендующих на получение лицензии на 

право занятия адвокатской деятельностью 

В соответствии с Законом Кыргызской Республики "Об Адвокатуре Кыргызской 
Республики и адвокатской деятельности", статьями 10 и 17 
конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской 
Республики" Правительство Кыргызской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок проведения квалификационного экзамена для лиц, 
претендующих на получение лицензии на право занятия адвокатской 
деятельностью согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление Правительства Кыргызской Республики "О вопросах 
адвокатской деятельности" от 28 февраля 2011 года № 79; 

- постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении 
изменений и дополнения в постановление Правительства Кыргызской Республики 
"О вопросах адвокатской деятельности" от 28 февраля 2011 года № 79" от 17 марта 
2014 года № 148. 

3. Министерству юстиции Кыргызской Республики привести свои решения в 
соответствие с настоящим постановлением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня 
официального опубликования. 

  

 

Премьер-министр С. Исаков 
 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/205356?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/203685?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/12003?cl=ru-ru#unknown
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/92482?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/92482?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/96238?cl=ru-ru

